1

证券代码：688363         证券简称：华熙生物       公告编号：2024-001

华熙生物科技股份有限公司

关于维护股价稳定暨以集中竞价交易方式回购

公司股份的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 截至 2024 年 1 月 30 日，华熙生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）

通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易方式累计回购公司股份 2,207,560

股，占公司总股本 481,678,242 股的比例为 0.4583%，回购成交的最高价为 89.71

元/股，最低价为 57.05 元/股，支付的资金总额为人民币 152,434,168.29 元（不含

印花税、交易佣金等交易费用）。

一、回购股份的基本情况

公司于 2023 年 8 月 29 日召开第二届董事会第八次会议，审议通过《关于以

集中竞价交易方式回购公司股份的议案》，同意公司以自有资金通过集中竞价交

易方式进行股份回购，用于员工持股计划或者股权激励。公司拟用于本次回购的

资金总额不低于人民币 2 亿元（含），不超过人民币 3 亿元（含），回购价格为

不超过人民币 130.00 元/股（含），回购期限为自公司董事会审议通过最终股份

回购方案之日起 12 个月内。

具体内容详见公司分别于 2023 年 8 月 30 日、2023 年 9 月 8 日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《华熙生物科技股份有限公司关于以集中

竞价交易方式回购股份方案的公告》（公告编号：2023-025）、《华熙生物科技

股份有限公司关于以集中竞价交易方式回购公司股份的回购报告书》（公告编号：

2023-031）。

2

二、实施回购股份进展情况

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第

7 号——回购股份》等相关规定，现将公司回购进展情况公告如下：

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 1 月 30 日，公司通过集中竞价交易方式已累计

回购股份 785,544 股，占公司总股本 481,678,242 股的比例为 0.1631%，回购成交

的最高价为 64.05 元/股，最低价为 57.05 元/股，支付的资金总额为人民币

46,556,929.28 元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。截至 2024 年 1 月 30 日，

公司已累计回购公司股份 2,207,560 股，占公司总股本 481,678,242 股的比例为

0.4583%，回购成交的最高价为 89.71 元/股，最低价为 57.05 元/股，支付的资金

总额为人民币 152,434,168.29 元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。

上述回购进展符合既定的回购股份方案。

三、其他事项

1、截至本公告披露日，公司正常开展生产经营活动。年初至今，公司原料

业务持续稳健发展，公司陆续推出新原料，例如岩藻糖基乳糖已通过化妆品新原

料的备案（国妆原备字 20240006），有望为其在中国化妆品市场的应用开启新的

阶段；医疗终端业务持续发展，不断提升产品竞争力，推进产品矩阵，公司重组

胶原蛋白创面敷料二类医疗器械已获批（鲁械注准 20242140035），后续将有更

多胶原蛋白相关产品陆续推向市场；功能性护肤品业务处于调整期，各大品牌将

陆续推出多款新产品，完善其大单品系列的布局，以旗下品牌米蓓尔为例，米蓓

尔新上市国妆特字号防晒液（国妆特字 20233942），持续通过医研共创理念优化

品牌建设，夯实健康权威基础。

公司是一家合成生物科技创新驱动的生物科技公司和生物材料全产业链平

台公司，公司会持续投入合成生物技术、拓展国内外销售渠道、加强专业管理经

营能力。公司管理层对公司未来高质量可持续发展充满信心，对公司内在价值充

分认可，并将带领公司持续夯实业绩，实现长足发展，以期回馈广大投资者。

2、公司将严格按照《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司

自律监管指引第 7 号——回购股份》等相关规定及公司回购股份方案，在回购期

3

限内根据市场情况择机做出回购决策并予以实施，同时根据回购进展情况及时履

行信息披露义务，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

 华熙生物科技股份有限公司董事会

2024 年 1 月 31 日